

За определяне на настоящата стойност на дългосрочните задължения към персонала при пенсиониране към 31 декември 2014 година, групата е направило актюерска оценка, като е ползвало услугите на сертифициран актюер. Изпълнението на заданието от негова страна е основано на Кредитния метод на прогнозираните единици, базиран на данни, предоставени от „ПЪТСТРОЙ 97“ АД.

Дългосрочните задължения към персонала включват:

	31.12.2014 BGN `000	31.12.2013 BGN `000
Дългосрочни задължения към персонала при пенсиониране	61	51
Общо:	61	51

Изменението на настоящата стойност на задълженията за изплащане на дефинирани доходи на персонала при пенсиониране е както следва:

	2014 BGN `000	2013 BGN `000
Настояща стойност на задължението в началото на периода	51	57
Разходи за текущ и минал трудов стаж	37	10
Разходи за лихви	8	8
Изплатени суми за пенсионирани лица през годината	(45)	(17)
Ефекти от последващи оценки за годината, в т.ч.:	10	(7)
Актюерски печалби/(загуби), възникнали от промени в дамографските предположения	5	(3)
Актюерски печалби/(загуби), възникнали от промени във финансовите предположения	4	(3)
Актюерски печалби/(загуби), възникнали от корекции, дължащи се на опита	1	(1)
Настояща стойност на задължението в края на периода:	61	51

Отражението в отчетите на дългосрочните задължения към персонала е както следва:

Отчет за финансово състояние

	31.12.2014 BGN `000	31.12.2013 BGN `000
Настояща стойност на задължението към 1 януари	51	57
Настояща стойност на задължението към 31 декември	61	51

Отчет за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход

	2014 BGN `000	2013 BGN `000
Разходи за текущ и минал трудов стаж , отчетени като разходи за дългосрочни доходи на персонала	37	10
Разходи за лихви, отчетени като разходи за дългосрочни доходи на персонала	8	8
Изплатени суми за пенсионирани лица през годината, отчетени в другите разходи, статия „ изплатени обезщетения по КТ”	(45)	(17)
Компоненти на разходите по плановите с дефинирани доходи, признати в печалбата или загубата	-	1

Ефекти от последващи оценки на задълженията към персонала при пенсиониране, в т.ч. от:

Актюерски печалби/(загуби) , възникнали от промени в дамографските предположения	5	(3)
Актюерски печалби/(загуби), възникнали от промени във финансовите предположения	4	(3)

Актюерски печалби/(загуби), възникнали от корекции, дължащи се на опита

Компоненти на разходите по плановите с дефинирани доходи, признати в друг всеобхватен доход

Общо:

1	(1)
10	(7)
10	(6)

При определяне на настоящата стойност към 31.12.2014 г. са направени следните актюерски предположения:

- Дисконтов фактор – 3,00 % (2013 г.: 3,60%). Избраният дисконтиращ лихвен процент е определен на база на публикуваната информация от БНБ за доходността на предлаганите на финансовия пазар в България инструменти за дългосрочни инвестиции (държавни ценни книжа) в края на всяка календарна година;
- Очакван процент на увеличение на работните заплати за пет годишен период – заложено е предпазливо предположение от годишен ръст спрямо предходния отчетен период – 0 % за 2015 г., 2 % за 2016 г., 5 % за 2017 г., 5 % за 2018 г., 5 % за 2019 г.
- Смъртност – използвана е таблица за смъртност, базирана на общата смъртност на населението в България: Б 1989-1999 с направени допълнителни модификации и одобрена от Комисията за финансов надзор;
- Средна продължителност на живота след пенсиониране за текущи пенсионери – за 2014 г.: мъже – 69,2, жени – 76,2; (за 2013 г.: мъже – 69,2, жени – 76,2);
- Средна продължителност на живота след пенсиониране за текущи наети лица – за 2014 г.: мъже – 71,4 жени – 78,6; (за 2013 г.: мъже – 71,4, жени – 78,6);
- Процент на отпадания (темп на текучество) – през 2014 година – плюс 19,85 % (през 2013 година – минус 15 %).

Ефектите от промени в актюерските предположения за бъдещо развитие са както следва:

- Ефект от промяна в демографските предположения – промяна на актюерската печалба с +/- 3,60 %, в абсолютна сума +/- 383 (2013г.: +/- 3,40 %, в абсолютна сума +/- 208);
- Ефект от промяна в финансовите предположения – промяна на актюерската печалба с +/- 2,70 %, в абсолютна сума +/- 287 (2013г.: +/- 2,40 %, в абсолютна сума +/- 154);
- Ефект от промяна, възникнали от корекции, дължащи се на опита – промяна на актюерската печалба с +/- 7,40 %, в абсолютна сума +/- 787 (2013г.: +/- 6,20 %, в абсолютна сума +/- 416);

Анализът на чувствителността на актюерските предположения за 2014 г. Показва следното:

- Ефект от промяна в лихвения процент – промяна на провизията, заделена към 31.12.2014 г. За задължението за обезщетение при пенсиониране – с +/- 2,80 %, в абсолютна сума +/- 1 085 (2013г.: с +/- 2,45 %, в абсолютна сума +/- 1246);
- Ефект от промяна в степените на отпаданията – промяна на провизията, заделена към 31.12.2014 г. За задължението за обезщетение при пенсиониране – с +/- 3,20 %, в абсолютна сума +/- 1 240 (2013г.: с +/- 2,80 %, в абсолютна сума +/- 1423);
- Ефект от промяна в степените смъртност- промяна на провизията, заделена към 31.12.2014 г. За задължението за обезщетение при пенсиониране – с +/- 1,60 %, в абсолютна сума +/- 620 (2013г.: с +/- 1,15 %, в абсолютна сума +/- 585).

33. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Задължения	31.12.2014 BGN `000			31.12.2013 BGN `000		
	Сума на задължението BGN `000	В т.ч. изискуеми след повече от 5 г. BGN `000		Сума на задължението BGN `000	В т.ч. изискуем и след повече от 5 г. BGN `000	
		Обезпечение			Обезпечение	
I. Задължения към други свързани лица	1412	-	-	1920	-	-
1. Търговски задължения – клиенти по аванси	267	-	-	267	-	-

2. Търговски задължения – доставчици	308	-	-	471	-	-
3. Получени заеми – главници	709	-	-	1119	-	-
4. Лихви по получени заеми	128	-	-	63	-	-
Общо задължения към свързани предприятия	1412	-	-	1920	-	-

31.12.2014г.		Краткосрочни задължения към свързани предприятия, в т.ч.: BGN'000			
		ОБЩО(свърз . Предприя- тия)	парични заеми	лихви	Получени аванси
Име на контрагента	Задължения към други свързани				
II. лица		1412	709	128	308
1 Геонитро АД		175	-	-	175
2 Сева инвест ЕООД		31	4	-	27
3 Фининвест М АД		106	-	-	106
4 Викинг ООД		6	5	1	-
5 Финтекс 97 ООД		680	557	123	-
6 ДЗЗД в които АБ АД участва		315	44	4	267
7 Физически лица		99	99	-	-
Общо:		1412	709	128	308

Сравнителната информация е рекласифицирана в частта на разчетите със свързаните лица, със оглед съпоставимост с отчетните данни

34. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Задължения	31.12.2014 BGN `000			31.12.2013 BGN `000		
	Сума на задължение то BGN `000	В т.ч. изискуем и след повече от 5 г. BGN `000лв.	Обезпечение	Сума на задължение то BGN `000	В т.ч. изискуем и след повече от 5 г. BGN `000	Обезпечение
I. Получени аванси от клиенти	286	-	-	1749	-	-
- нефинансови предприятия	241	-	-	1679	-	-
- общини	45	-	-	70	-	-
II. Задължения към доставчици, в т.ч.:	5268	-	-	4606	-	-
- нефинансови предприятия	4082	-	-	4086	-	-
- общини	13	-	-	79	-	-
- бюджетни предприятия, финансирани от републиканския бюджет	1173	-	-	441	-	-
III. Задължения по договор за цесия	627	-	-	-	-	-
Общ сбор:	6181	-	-	6355	-	-

Сравнителната информация е рекласифицирана в частта на търговски задължения, от които се разграничиха търговските разчети със свързани лица, с оглед съпоставимост с отчетните данни.

35. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА

	31.12.2014 BGN'000	31.12.2013 BGN'000
Задължения към персонала в т. ч.		
Текущи възнаграждения и заплати	1395	699
Начислени суми за неизползван платен отпуск	86	72
Депоненти	-	1
Общо:	1481	772
Задължения към осигурителни предприятия в т.ч.		
Текущи задължения за социално осигуряване	1169	865
Задължения за осигуровки за неизползван платен отпуск	23	19
Общо	1192	884
Общо:	2673	1656

Към 31.12.2014 г. значителна част от задълженията към персонала са в просрочие.

Средносписъчен брой на персонала

Категория персонал	Средносписъчен състав (брой)	
	2014	2013
Членове на органи на управление	3	3
Управители на дъщерни дружества	11	15
Административен персонал	20	21
Техници и приложни специалисти	38	18
Помошен адм. персонал	23	17
Персонал зает с охрана	27	41
Производствен персонал - квалифициран	182	118
Производствен персонал – неизискващ специална квалификация	21	77
Общо:	325	310

36. ДАНЪЧНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Задължения	31.12.2014 BGN '000			31.12.2013 BGN '000		
	Сума на задължението BGN '000	В т.ч. изискуе ми след повече от 5 г. BGN '000	Обезпечение	Сума на задължението (хил.лв.)	В т.ч. изискуе ми след повече от 5 г. BGN '000	Обезпечение
I. Задължения към бюджета, в т.ч.						
1. За данък върху добавената стойност	1782	-	-	1821	-	-
2. За данъци върху разходите	65	-	-	43	-	-
3. ДДФЛ	476	-	-	508	-	-
4. Корпоративен данък	133	-	-	232	-	-
5. Други данъци	-	-	-	11	-	-
Общо:	2456	-	-	2615	-	-

Към 31.12.2014 г. значителна част от данъчните задължения са в просрочие.

37. ДРУГИ ТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Задължения	31.12.2014 BGN '000			31.12.2013 BGN '000		
	Сума на задължението (хил.лв.)	В т.ч. изискуе ми след повече от 5 г. (хил.лв.)	Обезпечение	Сума на задължението (хил.лв.)	В т.ч. изискуе ми след повече от 5 г. (хил.лв.)	Обезпечение
I. Получени заеми, в т.ч.	514	-	-	1215	-	-
- Физически лица	-	-	-	-	-	-
- Нефинансови предприятия	514	-	-	1215	-	-
II. Лихви по получени заеми	97	-	-	52	-	-
- Нефинансови предприятия	97	-	-	52	-	-
III. Други текущи задължения	207	-	-	215	-	-
- нефинансови предприятия	42	-	-	55	-	-
- общини и предприятия финансирани от местния бюджет	2	-	-	-	-	-
-Задължения към физически лица-текущи удържки на работ. и служ. за раб.влог, текущи сметки, заеми	161	-	-	158	-	-
- одит	2	-	-	2	-	-
Всичко сума на задълженията	818	-	-	1482	-	-

Сравнителната информация е рекласифицирана в частта на другите текущи задължения, от които се разграничиха разчети по заеми и лихви със свързани лица, представени в отчета като такива, с оглед съпоставимост с отчетните данни.

38. ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ОПЕРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ

ТЪРГОВСКИ КОНТРАГЕНТИ

2014 2013
BGN'000 BGN'000

ПОСТЪПЛЕНИЯ

Нефинансови предприятия	СМР; Готова продукция.	512	3984
Общини и общински предприятия	С М Р	1188	90
От физически лица	Готова продукция	18	12
Общо:		1718	4086

ПЛАЩАНИЯ

2014 2013
BGN'000 BGN'000

Нефинансови предприятия	Материали, транспортна услуга, услуга със строителна техника	717	1521
ДДС		192	93
Общо:		(909)	(1614)

ПЛАЩАНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА

2014 2013
BGN'000 BGN'000

Платени възнаграждения	141	1945
Платени осигуровки	-	1
Общо:	(141)	(1946)

ПЛАТЕНИ ДАНЪЦИ

	2014 BGN'000	2013 BGN'000
Данък МПС	1	15
Данък сгради	1	2
Такса смет	5	6
Общо:	(7)	(23)

ПОСТЪПИЛИ И ПЛАТЕНИ ЛИХВИ И ТАКСИ ПО БАНКОВИ ОПЕРАЦИИ

	2014 BGN'000	2013 BGN'000
Постъпления	2	1
Плащания	1	16
Общо:	1	(15)

ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ

	2014 BGN'000	2013 BGN'000
Плащания по съдебни спорове	59	9
За застраховки / НЕТО/	1	19
За командировки	10	30
Други плащания /НЕТНО/	4	491
Общо:	(66)	549
НЕТЕН ПОТОК ОТ ОПЕРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ	596	1037

39. ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ

<u>2014 г.</u>	ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ :				ПЛАЩАНИЯ ЗА ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ :				Общо	Нетен поток
	Постъпл ения от продажб а на дялове	Възстан о вени дългосро чни заеми	Получ ени дивид енти	Общо	Плаща ния за придо биване на ДА	Предо ста вени кратко срочн и заеми	Освоб ждав ане от дългос рочни инвест иции			
Име на контрагента, в т.ч. вътрешногрупови разчети. Пояснителен текст:										
Парични потоци, свързани с:										
Парични потоци от бизнескомбинации	15	-	-	15	-	-	10	10	5	
Предоставени заеми										
- от нефинанс. предпр.	-	6	-	6	-	41	-	41	(35)	
ОБЩО:	15	6	-	21	-	41	10	51	(30)	

Парични потоци от бизнескомбинации:

През 2014 г. в Групата са постъпили 15 хил.лв от продадени през 2013 г. дялове на дъщерни дружества – от „АБ Транспорт“ ЕООД.

През 2014 г. Групата е платила 10 хил. лв. от освобождаване от дъщерни дружества, 8 хил. лв. „Пътно поддържане Крумовград“ ЕООД и 2 хил. лв. „АБ Строй“ ЕООД

Предоставени заеми:

През 2014 г. в Групата са възстановени 6 хил.лв. от предоставени финансови помощи.

През 2014 г. Групата е предоставило финансови помощи на обща стойност 41 хил. лв. на юридически лица

Сравнителна информация

2013 г.	ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ				ПЛАЩАНИЯ ЗА ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ				Нетен поток
	Постъплен ия от продажба на дялове	Получе ни суми	Възст ано вени дълго срочн и заеми	Общо	Плащан ия за придоб иване на ИМС	Предо ста вени кратк осроч ни заеми	Суми от освобож даване от дъщерн и дружест ва	Общо	
Име на контрагента, в т.ч. вътрешногрупови разчети. Пояснителен текст:									
Парични потоци, свързани с:									
1 Дълготрайни активи от нефинанс. предпр.	-	-	-	-	179	-	-	179	(179)
2 Парични потоци от продажба на инвестиции в дъщерни дружества	5	-	-	5	-	-	-	-	5
3 Суми от придобиване на дъщерни дружества	-	2	-	2	-	-	-	-	2
4 Суми от освобождаване от дъщерни дружества	-	-	-	-	-	-	548	548	(548)
5 Други парични потоци от нефинанс. предпр.	-	-	248	248	-	1 685	-	1 685	(1 437)
ОБЩО:	5	2	248	255	179	1685	548	2 412	(2 157)

Други парични потоци:

През 2013 г. в Групата са постъпили възстановени финансови помощи на стойност 248 хил. лв.

През 2013 г. Групата е предоставила финансови помощи на обща стойност 1 685 хил. лв. на юридически физически лица.

40. ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ

2014 г.

Име на контрагента, в т.ч. вътрешногрупови разчети. Пояснителен текст:	ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ			ПЛАЩАНИЯ ЗА ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ					НЕТЕН ПОТОК
	Постъплен ия от дългосро ни заеми	Други постъ плени	Общо:	Платени задълже ния по финансо в лизинг	Платени дългосро чни заеми	Платени лихви и такси по заеми	Други плаща ния	Общо:	
1 Търговски банки	-	-	-	-	907	107	-	1014	(1014)
2 Получени заеми - От нефин. предприятия	364	-	364	-	-	-	-	-	364
	-	17	17	-	-	-	-	-	17
Общо:	364	17	381	-	907	107	-	1014	(633)

Получени заеми

През 2014 г. Групата е получила финансови помощи в размер на 381 хил. лв. от юридически и физически лица- Финтекс 97 ЕООД.

През 2014 г. Групата е погасила 907 хил.лв.банков кредит и е изплатила 107 хил. лв. лихви по банков кредит.

Сравнителна информация:
2013 г.

Име на контрагента, в т.ч. вътрешногрупови разчети. Пояснителен текст:	ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ			ПЛАЩАНИЯ ЗА ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ					НЕТЕН ПОТОК
	Постъпления от дългосрочни заеми	Други постъпления	Общо:	Платени задължения по финансово в лизинг	Платени дългосрочни заеми	Платен и лихви и такси по заеми	Други плащания	Общо:	
1 Търговски банки	-	-	-	-	-	95	-	95	(95)
2 ЛИЗИНГИ	-	-	-	6	-	-	-	6	(6)
3 Други парични потоци от нефин. предприятия	-	2 659	2 659	-	2168	-	3	2 171	488
Общо:	-	2 659	2 659	6	2168	95	3	2 272	387

Други парични потоци

През 2013 г. Групата е получила финансови помощи в размер на 2 659 хил. лв. от юридически и физически лица- Финтекс 97 ЕООД.

През 2013 г. Групата е изплатила общо 2 272 хил.лв. за връщане на получени финансови помощи на юридически и физически лица.

41. СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Списък на свързаните лица

Наименование и седалище на свързаното лице	Описание на типа свързаност
АБ АД	Дъщерно дружество на Пътстрой 97 АД
АБГ ООД	Дъщерно дружество на Пътстрой 97 АД
АБ ТРАНС ЕООД	Дъщерно дружество на АБ АД
АБ ПРЕВОЗИ ЕООД	Дъщерно дружество на АБ АД
ФИНТЕКС 2012 ЕООД	Дъщерно дружество на АБ АД
АНТОНИО КРЪСТЕВ АД	Дъщерно дружество на АБ АД
ДЕТЕЛИНА 2008 ЕООД	Дъщерно дружество на АБ АД
ФИНТЕКС 97 ЕООД	Дружество на акционер
ДЗЗД АБ- Асфалт и бетон	ГД, в което „АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол
ДЗЗД Консорциум Юг	ГД, в което „АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол
ДЗЗД Топлика	ГД, в което „АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол
ДЗЗД АБ Хидро	ГД, в което „АБ” АД има участие 1%
ДЗЗД АБ Строй	ГД, в което „АБ” АД има участие 0,10%
ДЗЗД АБ Хасково	ГД, в което „АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол
ДЗЗД АБ Марица	ГД, в което „АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол
ДЗЗД Гергана	ГД, в което „АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол
ДЗЗД Балканстрой	ГД, в което „АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол
ДЗЗД Инфраструктурни обекти	ГД, в което „АБ” АД има участие при условията на съвместен контрол

физически лица

Всички физически лица, включени в съставите на Управителните органи на горните дружества, включително и дружествата, в които тези физически лица имат участия - Акционери, Съдружници, Ключов ръководен персонал и техни дружества.

Сделки между свързаните лица

	Обем на сделката- като стойност BGN '000	Ценова политика- отклонения от характерната справедл.ст/ст за дадена сделка
1. Продажби – асф. смеси, пясък, фракции, битум	3467	
ДЗЗД АБ - Асфалт и бетон	3059	При пазарни условия
Финтекс 97 ЕООД	34	При пазарни условия
Геонитро ЕООД	89	При пазарни условия
ДЗЗД АБ Хидро	285	При пазарни условия
2. Продажби стоки	72	
ДЗЗД АБ- Асфалт и бетон	27	При пазарни условия
Финтекс 97 ЕООД	4	При пазарни условия
Финтекс ООД	17	При пазарни условия
ПП Крумовград ЕООД	24	При пазарни условия
3. Продажби услуги – СМР, транспортни услуги и услуги със строителна техника	7694	
ДЗЗД АБ- Асфалт и бетон	4418	При пазарни условия
ДЗЗД Консорциум Юг	2052	При пазарни условия
Финтекс 97 ЕООД	19	При пазарни условия
ДЗЗД АБ Хидро	1205	При пазарни условия
4. Приходи от продажби на ИМС	81	
ДЗЗД АБ-Асфалт и бетон	81	При пазарни условия
5. Приходи от лихви по предоставени финансови помощи	52	
ДЗЗД АБ-Асфалт и бетон	5	При пазарни условия
ПП Крумовград ЕООД	47	При пазарни условия
Общ размер на приходи от взаимоотношения със свързани лица	11366	
7. Разходи за материали	92	
ДЗЗД АБ Асфалт и бетон	12	При пазарни условия
Финтекс 97 ЕООД	80	При пазарни условия
8. Разходи за услуги	125	
ДЗЗД АБ Асфалт и бетон	7	При пазарни условия
АБ Строй ЕООД	9	При пазарни условия
Геотранс 51 ЕООД	63	При пазарни условия
Фининвест М ЕООД	45	При пазарни условия
Финтекс 2012 ЕООД	1	При пазарни условия
9. Други разходи	2	
ДЗЗД Гергана	2	При пазарни условия
10. Финансови разходи за лихви от получени финансови помощи	69	
Финтекс ООД	1	При пазарни условия
Финтекс 97 ЕООД	62	При пазарни условия
ДЗЗД Топлика	1	При пазарни условия
ДЗЗД АБ Хидро	1	При пазарни условия
ДЗЗД Консорциум ЮГ	1	При пазарни условия
ДЗЗД АБ Строй	1	При пазарни условия
ДЗЗД Балканстрой	1	При пазарни условия
ДЗЗД Инфраструктурни обекти	1	При пазарни условия

Общ размер на разходите със свързани лица

288

За целите на изготвянето на консолидирания финансов отчет приходите, разходите и ефектите от сделките между свързаните лица от Групата на „АБ“ АД и от групата на „Пътстрой-97“ АД са елиминирани.

Сделките между свързани лица, които не са дъщерни дружества на Групата не са елиминирани, тъй като това са приходи и разходи извън групата.

Сделките между «Пътстрой-97» АД – Група майка на «АБ» АД и дружествата от Групата на «АБ» АД са елиминирани.

Предоставени кредити /финансови помощи/ на свързани лица

Наименование на свързаното лице	Предоставени кредити към 01.01.2014 г. BGN '000	Предоставени кредити през 2014 г. BGN '000	Върнати кредити през 2014 г. BGN '000	Задължение в края на периода BGN '000	Отклонение на лихвения процент по кредита от установимата пазарна лихва (+/-)
ДЗЗД Гергана	4	-	4	-	Не
ДЗЗД Консорциум ЮГ	-	37	-	37	Не
ДЗЗД АБ-Асфалт и бетон	-	618	587	31	Не
Викинг" ООД	1	-	-	1	Не
Общо:	5	655	591	69	

Получени кредити /финансови помощи/ от свързани лица

Наименование на свързаното лице	Получени кредити към 01.01.2013 г. BGN '000	Получени кредити през 2014 г. BGN '000	Върнати кредити през 2014 г. BGN '000	Задължение в края на периода BGN '000	Отклонение на лихвения процент по кредита от установимата пазарна лихва (+/-)
ГД Асфалт и бетон	-	323	323	-	Не
ДЗЗД АБ Хасково	-	9	9	-	Не
ДЗЗД АБ Марица	-	14	14	-	Не
ДЗЗД АБ Строй	-	299	299	-	Не
ДЗЗД АБ Хидро	-	14	14	-	Не
ДЗЗД Балканстрой	6	-	-	6	Не
ДЗЗД Топлика	-	46	15	31	Не
ДЗЗД Клокотница	-	15	15	-	Не
ДЗЗД Инфраструктурни обекти	4	-	-	4	Не
ГД Консорциум ЮГ	-	157	157	-	Не
Сева инвест	4	-	-	4	Не
“Финтекс 97” ООД	1008	143	628	523	Не
Финтекс ЕООД	-	122	122	-	Не
Викинг ООД	5	-	-	5	Не
Задължения към физически лица	62	-	7	55	Не
Общо:	1089	1142	1603	628	

В консолидираният финансов отчет приходите, разходите и неуредените разчети, свързани с вътрешногруповите операции, както и ефектите от тях са елиминирани.

През 2014 г. в Групата няма сделки между дружествата в нея и членовете на органите на управление и административния персонал, както и предоставени аванси.

42. ЛИЗИНГ

42.1. Групата е НАЕМОДАТЕЛ по експлоатационни лизингови договори, в т.ч.:

Отчетна стойност на предоставените по лизингови договори активи

	31.12.2014 BGN'000	31.12.2013 BGN'000
<u>По експлоатационен лизинг, в т.ч.</u>		
База Харманли	963	1545
Площадки База Крепост и База ТСИ	959	458
Пътностроителна техника	616	2072
Паркинг	1065	1065
Общо	3603	5140

Вземания по лизингови договори:

	31.12.2014 BGN'000	31.12.2013 BGN'000
<u>По експлоатационен лизинг</u>		
ДЗЗД АБ ХОЛДИНГ	2063	73
ПСТ ХОЛДИНГ АД	-	535
Паркомит ЕООД	9	8
Общо	2072	616

Активи, предоставени по експлоатационните лизингови договори и начислена към датата на финансовия отчет амортизация:

Активи, предоставени по експлоатационни лизингови договори	31.12.2014 BGN '0003			31.12.2013 BGN '000		
	Отчетна стойност	Намрупа ана амортизация	Балансова стойност	Отчетна стойност	Намрупа ана амортизация	Балансова стойност
Пътностроителна техника	-	-	-	2204	1305	899
База Харманли	1544	581	963	1543	534	1009
Площадки База Крепост и База ТСИ	1476	517	959	458	230	228
Паркинг	1065	22	1043	1065	12	1053
Общо стойност:	4085	1120	2965	5270	2081	3189

Условни наеми, признати на приход

Групата няма договорености за условни наеми, представляващи част от лизинговите плащания, която не е определена като сума, а се основава на друг фактор, като например процент от продажбите, ценови индекси, пазарни лихвени проценти и др.

Значителни лизингови ангажменти

Групата няма поети такива.

2.2. Групата е НАЕМАТЕЛ по лизингови договори, в т.ч.

Отчетна стойност на получените по лизингови договори активи:

31.12.2014 BGN'000	31.12.2013 BGN'000
-----------------------	-----------------------